

K I V O N A T

Salföldi Helyi Választási Bizottság 2024. május 6-án tartott
választási bizottság ülésének jegyzőkönyvéből:

SALFÖLDI HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG

2/2024. (V.06.) határozata

Molnár Krisztina önkormányzati képviselőjelölt nyilvántartásba vételéről

A Salföldi Helyi Választási Bizottság **Molnár Krisztina** szám
alatti lakost a 2024. június 9. napján megtartásra kerülő önkormányzati választásokon Salföld
településen **önkormányzati képviselőjelöltként** nyilvántartásba veszi.

A választási bizottság elsőfokú határozata ellen az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet fellebbezést nyújthat be. A fellebbezést írásban lehet benyújtani. Nem nyújthat be fellebbezést az ügyben eljáró választási bizottság és annak tagja. A fellebbezést jogszabálysértésre hivatkozással, illetve a választási bizottság mérlegelési jogkörben hozott határozata ellen lehet benyújtani.

A fellebbezést a megtámadott határozatot hozó választási bizottságnál, jelen esetben a Kővágóörsi Helyi Választási Irodához címezve (cím: 8254 Kővágóörs, Petőfi Sándor utca 2.; e-mail: jegyzo@kovagoors.hu; fax: 06/87/563-013) a Salföldi Helyi Választási Bizottságnál kell előterjeszteni. *A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától számított harmadik napon, azaz 2024. május 9. napján (csütörtök) 16:00 óráig megérkezzen* a Salföldi Helyi Választási Bizottsághoz.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell a kérelem alapját; a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és – ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér – postai értesítési címét; a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét.

A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.

A fellebbezést a választási iroda az ügy összes iratával a beérkezése napján felterjeszti a fellebbezés elbírálására jogosult választási bizottsághoz.

A fellebbezésről az annak elbírálására jogosult választási bizottság legkésőbb a beérkezésétől számított harmadik napon dönt. A választási bizottság a fellebbezés benyújtásától számított tizenöt napon belül dönt, ha a kérelem nem olyan választáshoz kapcsolódik, amelynek kitűzése már megtörtént, de a választás eredménye még nem emelkedett jogerőre.

A fellebbezés a választási bizottság határozatának meghozataláig visszavonható, a választási bizottság azonban a fellebbezési eljárást hivatalból folytathatja.

A fellebbezés alapján a fellebbezés elbírálására jogosult választási bizottság a sérelmezett határozatot, valamint az azt megelőző eljárást megvizsgálja. A választási bizottság a megtámadott határozatot helybenhagyja vagy megváltoztatja.

A választással kapcsolatos törvényekből folyó jogok érvényesítésével, kötelezettségek teljesítésével kapcsolatos eljárás közteherfizetési kötelezettség alá nem eső eljárás.

INDOKOLÁS

Molnár Krisztina szám alatti lakos a 2024. június 9. napjára kitéüzött helyi önkormányzati választásra 2024. április 25. napján 1 darab ajánlóívet igényelt egyéni listás ajánláshoz Salföld településen.

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény (a továbbiakban: Övtv.) 9. § (1) bekezdése szerint egyéni listás jelölt az, akit az adott választókerület választópolgárainak legalább 1%-a jelöltnek ajánlott.

Fentiek figyelembevételével Salföld településen a képviselőjelölt állításához szükséges ajánlások száma 1 db.

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 124. § (1) bekezdése szerint a jelöltet az ajánlóívek átadásával kell bejelenteni a nyilvántartásba vételére illetékes választási bizottságnál.

A Ve. 124. § (1a) bekezdése szerint a jelölt bejelentésekor a jelöltnek nyilatkoznia kell arról, hogy megfelel a jelöltekkel szemben az (1b) bekezdésben támasztott követelménynek, és arról, hogy a választói akarat befolyásolására vagy ennek megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet az adott választás vonatkozásában nem használ fel. A választási bizottság azt a jelöltet veszi nyilvántartásba, aki e nyilatkozatot megtette.

A Ve. 125. § (1) bekezdése szerint a választási iroda az ajánlásokat ellenőrzi.

A Ve. 127. §-a szerint az ajánlások ellenőrzését a jelölt bejelentésétől számított három napon belül kell elvégezni.

Az ajánlások ellenőrzését mellőzi a választási iroda, ha a leadott ajánlóíveken szereplő ajánlások száma nem éri el a jelöltséghez szükséges számot.

Az ajánlások tételes ellenőrzését nem kell tovább folytatni, ha bizonyossá válik, hogy az érvényes ajánlások száma eléri a jelöltséghez szükséges számot.

Az ajánlások ellenőrzésének eredményéről a választási iroda tájékoztatja a jelölt nyilvántartásba vételére illetékes választási bizottságot és – kérelmére – a jelöltet, jelölő szervezetet.

Molnár Krisztina az igényelt 1 darab ajánlóívet a Kövágóörsi Helyi Választási Iroda részére 2024. május 2. napján átadta, aki az ajánlások ellenőrzését elvégezte és megállapította, hogy az érvényes ajánlások száma eléri a jelöléshez szükséges számot, valamint a jelölt a Ve. 124. § (1a) bekezdésében meghatározott nyilatkozatot megtette.

A Ve. 132. §-a szerint az illetékes választási bizottság minden, a törvényes feltételnek megfelelő jelölő szervezetet, jelöltet, illetve listát – legkésőbb a bejelentését követő negyedik napon – nyilvántartásba vesz.

Tekintettel arra, hogy Molnár Krisztina a nyilvántartásba vétel törvényes feltételeinek megfelel, ezért a Salföldi Helyi Választási Bizottság önkormányzati képviselőjelöltként történő nyilvántartásba vétele mellett döntött.

A határozat a hivatkozott jogszabályhelyeken, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 221. § (1) bekezdésén, 223. §-án, 224. § (1)-(4) bekezdésein, 225. §-án, 226. §-án, 228. § (1) bekezdésén, 230. §-án, 231. § (4)-(5) bekezdésén, az illetékmentesség az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. mellékletének XIII. 8. pontján alapul.

Kővágóörs, 2024. május 6.



Balogné György Éva
Balogné György Éva
HVB elnökhelyettes

